
COMUNE DI MARUGGIO
Provincia di Taranto

SETTORE AFFARI GENERALI

REGISTRO GENERALE N. 971 del 08/07/2025

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 195 del 08/07/2025
PROPOSTA N. 1226 del 08/07/2025

OGGETTO: ESTATE D’ANIMO 2025 - " STRADA DEI SAPERI E DEI SAPORI XXI EDIZIONE " - AVVISO
PARTECIPAZIONE ALLA MANIFESTAZIONE

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto il D.Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 126/2014;
Visto il D.Lgs. n. 118/2011;
Visto il D.Lgs. n. 165/2001;
Visto lo statuto comunale;
Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
Visto il regolamento comunale di contabilità;
Visto il regolamento comunale dei contratti;
Visto il Decreto Sindacale n. 18 del 30/12/2024 con il quale, ai sensi e per gli effetti del combinato disposto dell'art. 50,
comma 10, e 109, comma 2, del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267, nonché del vigente C.C.N.L. del comparto Regioni-Enti
locali, alla scrivente è stata conferita la titolarità della posizione organizzativa del Settore I "Affari Generali"
Visto il regolamento comunale sui controlli interni;
Premesso che:
- con deliberazione di Consiglio Comunale n. 65 in data 28/11/2024, esecutiva, è stato approvato il Documento
Unico di Programmazione 2025-2027;
- con deliberazione di Consiglio Comunale n. 74 del 17/12/2024, esecutiva, e successive modificazioni ed
integrazioni, con cui è stato approvato il bilancio di previsione finanziario per il triennio 2025-2027;
- con deliberazione di Giunta Comunale n. 206 del 17/12/2024, esecutiva, è stato approvato il bilancio di piano
esecutivo di gestione 2025-2027;
PREMESSO CHE, con la deliberazione di G.M n. 108 del 19/06/2025, esecutiva ai sensi di legge, questa
Amministrazione Comunale, ha approvato il Programma Manifestazioni ed Eventi "ESTATE D’ANIMO 2025";
CHE per l’organizzazione dello stesso ha ritenuto opportuno avvalersi anche della collaborazione delle associazioni di
Maruggio e/o organismi no profit di Maruggio e delle singole richieste, le quali, all’uopo contattate, si sono rese
disponibili;
CHE tra le manifestazioni inserite nel suddetto programma è prevista, per i giorni 18 e 19 agosto 2025, la realizzazione
della manifestazione denominata "Strada dei Saperi e dei Sapori - XXI edizione" che si terrà nelle vie del centro storico
di Maruggio;
VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n.33 del 29/06/2016, con la quale si approvava il "Regolamento
comunale per lo svolgimento delle sagre – Esame ed Approvazione".
VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n.140 del 09/08/2022 avente ad oggetto "ART. 5, 6° CAPOVERSO DEL
REGOLAMENTO COMUNALE DELLE SAGRE PAESANE - DETERMINAZIONE DELLE TARIFFE"
CHE al fine della realizzazione della stessa occorre procedere ad assegnare gli stand per la vendita e/o l'esposizione dei
seguenti prodotti Artigianali e/o Gastronomici;
VISTO, pertanto, l’allegato (A) avviso/modello di partecipazione alla manifestazione per l’assegnazione degli stand per
la vendita e/o l'esposizione dei seguenti prodotti Artigianali e/o Gastronomici;
RITENUTO di approvare il predetto avviso/modello preordinato alla selezione degli operatori per l’assegnazione degli
stand per la vendita e/o l'esposizione dei seguenti prodotti Artigianali e/o Gastronomici;
DATO ATTO, altresì, che ai sensi di quanto previsto dal Codice di Comportamento dei dipendenti del Comune di
Maruggio, è stato accertato che non sussistono, in relazione al presente provvedimento, situazioni di conflitto, anche
potenziale, con interessi personali del sottoscritto Responsabile di Servizio e degli altri dipendenti che hanno partecipato
a vario titolo all’istruttoria dell’atto, nonché degli altri soggetti indicati nel predetto Codice di Comportamento;
VISTO il TU. EE.LL. D. Lgv. 18.08.2000 n. 267;
VISTO il D. Lgs 36/2023 e ss.mm.ii
RITENUTO dover provvedere in merito;

DETERMINA

SETTORE AFFARI GENERALI - DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 195 del 08/07/2025 - Pag. 1 di 2



TENUTO CONTO che le premesse sono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

DI APPROVARE l’allegato (A) avviso/modello preordinato alla selezione degli operatori per l’assegnazione degli stand
per la vendita e/o l'esposizione dei seguenti prodotti Artigianali e/o Gastronomici durante la manifestazione denominata
"Strada dei Saperi e dei Sapori XXI edizione" prevista nei giorni 18 e 19 agosto 2025;
DI PREDISPORRE la pubblicazione all’albo pretorio fino al giorno 8 agosto 2025;
DI ACCERTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all' articolo 147-bis,
comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e
correttezza dell'azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente
provvedimento da parte del responsabile del servizio;
DI DARE ATTO che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell'amministrazione trasparente di cui al d.Lgs. n.
33/2013;
DI DARE ATTO che la sottoscritta Dott.ssa Grazia Turco, Responsabile del Settore attesta di non versare in ipotesi di
conflitto di interesse, nemmeno potenziale, proprio o dei soggetti indicati dall’art. 7 del dpr 62/2013;
DI ADOTTARE il provvedimento siccome innanzi proposto.
DI DARE ATTO che la presente determinazione:
è esecutiva dal momento dell’approvazione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria;
va comunicata, per conoscenza, alla Giunta Comunale per il tramite del Segretario Comunale;
va pubblicata all’albo pretorio "on line" di questo Ente per 15 giorni consecutivi;
va inserita nel fascicolo delle Determine, tenuto presso il settore Segreteria.

Il Responsabile del Servizio
Dott.ssa Grazia Turco

VISTO DI REGOLARITA' TECNICA

Il Responsabile di Servizio, ai sensi dell'art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 11 del Regolamento sui
controlli interni, in ordine alla proposta n.ro 1226 del 08/07/2025, esprime parere POSITIVO.

Maruggio, lì 08/07/2025 Il Responsabile di Servizio1

Dott.ssa TURCO GRAZIA

Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa.

SETTORE AFFARI GENERALI - DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 195 del 08/07/2025 - Pag. 2 di 2


